АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

272102, Запорожская область, м.о.Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110,
эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361, ОГРН:1239000011722

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2025                                                                                                               № 318/3

О закреплении автомобильных дорог общего пользования местного
значения на территории Приморского муниципального округа Запорожской

области за муниципальным бюджетным учреждением «Парки и скверы»
Приморского муниципального округа Запорожской области

C целью содержания в надлежащем состоянии автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории Приморского муниципального
округа Запорожской области, в соответствии со ст. 36 Федерального
конституционного закона от 04.10.2022г. № 7-ФКЗ (ред. от 25.12.2023г.)
«О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в
составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской области», в
соответствии со ст. 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г.  № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации",
распоряжением Правительства Запорожской области от 26.09.2023г.  № 343 «Об
утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения Запорожской области», распоряжением Правительства Запорожской
области от 05.04.2024г. № 147 «О внесении изменений в распоряжение
Правительства Запорожской области от 26.09.2023г. № 343 «Об утверждении
Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения
Запорожской области», постановлением администрации Приморского
муниципального округа от 04.09.2024г. № 73 «Об утверждении Перечня
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
Приморского муниципального округа Запорожской области», Уставом
муниципального образования «Приморский муниципальный округ Запорожской
области», Уставом муниципального бюджетного учреждения «Парки и скверы»
Приморского муниципального округа Запорожской области (далее - МБУ «Парки и
скверы» ПМО ЗО),

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Закрепить за МБУ «Парки и скверы» ПМО ЗО автомобильные дороги
общего пользования местного значения, находящихся на территории Приморского
муниципального округа Запорожской области согласно перечню, утвержденному
постановлением администрации Приморского муниципального округа от
04.09.2024г. №73 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории Приморского муниципального
округа Запорожской области».

2. Руководителю МБУ «Парки и скверы» ПМО ЗО обеспечить комплекс
работ по ремонту и содержанию дорог, а также по установке, замене, демонтажу и
содержанию технических средств организации дорожного движения на улицах и
автомобильных дорогах общего пользования местного значения Приморского
муниципального округа Запорожской области.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Приморского
муниципального округа от 06.09.2024г. № 42/а «О закреплении автомобильных
дорог общего пользования местного значения Приморского муниципального
округа Запорожской области за МУП «Чистый город Приморск» Приморского
муниципального округа Запорожской области».

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию) в
сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте
администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет»
(https://primokrug.gosuslugi.ru).

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя

главы по вопросам ЖКХ, транспорта и архитектуры администрации Приморского
муниципального округа.

Глава                                                                                    В.В. Прокопенко

https://primokrug.gosuslugi.ru/